ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: pmcelpilar@pmcelpilar.com.br
“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

 ATA N° 001

ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS FINANCEIRAS

LICITAÇÃO MODALIDADE CONVITE Nº 009/2012

 Aos dois dias do mês de julho do ano de dois mil e doze, às quatorze horas, estando presentes na

Sala da Administração, reuniram-se os membros da Comissão de Licitações, nomeados pela Portaria nº

001/2012, Rosane Ferla Fachinelli, Presidente da Comissão, Vanessa Zanettin Fachinelli e Daniela Zanatta, para

abertura dos envelopes relativos a habilitação da licitação Convite n° 009/2012. Protocolou os envelopes

previamente a empresa Plast Alves Plásticos Ltda, protocolo n° 163/2012. A empresa Comercial Jacumel Ltda.,

se fez presente, através de sua representante legal, Senhora Tatiane Jacumel Bach, portadora do CPF n°

008.308.270-05. As empresas Motorfer Materiais de construção Ltda. e Biosul Soluções Ambientais Ltda, não

protocolaram os envelopes previamente e nem se fizeram presentes ao ato. A comissão de licitações atendendo

a Lei de Licitações e Contratos, procedeu à abertura dos envelopes nº 1 – DOCUMENTAÇÃO, apensando ao

respectivo processo os documentos apresentados sendo todos devidamente rubricados pelos membros e

representante. A comissão de licitações solicitou a empresa presente para se manifestar a respeito da

habilitação, recebendo a resposta negativa. A comissão de licitações declara habilitadas todas as empresas

participantes. A empresa Comercial Jacumel Ltda, abriu mão de forma verbal do prazo recursal e tendo mãos a

desistência do prazo recursal da outra empresa participante, procederá a abertura dos envelopes relativos a

proposta financeira. Os valores, bem como, a classificação estão transcritos na tabela a seguir. Os itens

vencedores serão grifados em negrito, os grifados na cor vermelha serão as microempresas e empresas de

pequeno porte com direito a lance. Declararou a esta Comissão ser enquadrada como microempresa a empresa:

Plast Alves Plásticos Ltda., tendo direito a nova proposta caso se enquadre no subitem 5.1.2 e 7.9 do Edital. Fica

convocada a empresa Plast Alves Plásticos Ltda, para se quiser apresentar nova proposta financeira quanto aos

itens 01 e 03 dentro do prazo de cinco dias úteis para classificação final destes itens. Decorrido o prazo recursal,

o presente processo será encaminhado ao Prefeito Municipal para fins de apreciação, adjudicação e

homologação.

DANIELA ZANATTA                             ROSANE FERLA FACHINELLI             VANESSA ZANETTIN FACHINELLI
      Membro                                                     Presidente                                                    Membro

Representante:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: pmcelpilar@pmcelpilar.com.br
“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

ANEXO 01 – ATA 001
LICITAÇÃO CONVITE N° 009/2012

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO PLAST ALVES COM. JACUMEL

01 1.400 Mt Tubo em PEAD de 40mm PN10 7.519,20 7.519,20

 100 Mt Tubo em PEAD de 20mm PN10

 12 Un Colar de Tomada 40x3/4’

 4 Un Têe de Compressão PP p/PEAD de redução
40x32x40mm

 20 Un Adaptador de compressão PP p/PEAD rosca
macho 25x3/4’

 20 Un Adaptador de compressão PP p/PEAD rosca
macho 20x3/4’

 20 Un União de compressão PP p/PEAD 20x20mm

 20 Un União de compressão PP p/PEAD 40x40mm

 10 Un União de compressão PP p/PEAD 32x32mm

 20 Un União de compressão PP p/PEAD 25x25mm

02 25 Un Tubo galvanizado L=6m de 1"  – 32,5mm 12.711,71

2° lugar

9.511,90

1° lugar

 25 Un Luva galvanizada de 1’

 160 Mt Cabo multiplex trifásico 3x10mm

 1 Un Moto bomba submersa 1,5HP 24E 4”
monofásica

 1 Un Quadro de comando monofásico 1,5HP 220V

 1 Un Curva galvanizada de 1’ macho e fêmea

 1 Un Bóia elétrica monofásica 220V

 1 Un Adaptador para bomba galvanizada 1,5x1’

 1 Un Bucha de redução galvanizada 1 ½’x1

 1 Un Tampa de ferro para poço 6x1’

03 2.400 Mt Tubo em PEAD de 25mm PN 10 4.440,00 4.440,00

04 250 Mt Tubo em PEAD de 32mm PN 10 740,00

1° lugar

1.250,00

2° lugar